UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1625/UBND-VX

V/v chuẩn bị các điều kiện phục vụ phiên họp UBND tỉnh tháng 9/2017 theo hình thức trực tuyến
	          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Lai Châu, ngày 30 tháng 8 năm 2017

Kính gửi:

     - Sở Thông tin và Truyền thông;

     - UBND các huyện, thành phố;

     - Chi nhánh Viettel Lai Châu.

Thực hiện Thông báo số 26/TB-UBND ngày 21/7/2017 của UBND tỉnh về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên họp tháng 7 năm 2017,

Để chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức phiên họp UBND tỉnh tháng 9/2017 theo hình thức trực tuyến đến điểm cầu UBND các huyện, thành phố và điểm cầu các cụm xã, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thành phố và Chi nhánh Viettel Lai Châu kiểm tra, rà soát điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật tại các điểm cầu (15 điểm cầu), đảm bảo phục vụ tốt phiên họp tháng 9/2017 của UBND tỉnh
(Danh sách các điểm cầu gửi kèm theo văn bản này; thành phần đại biểu cụ thể dự họp tại các điểm cầu UBND tỉnh sẽ có Giấy mời sau)
2. Giao Chi nhánh Viettel Lai Châu chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương liên quan triển khai việc lắp đặt các thiết bị, đường truyền tại các điểm cầu đảm bảo phục vụ phiên họp trực tuyến của UBND tỉnh.

3. Giao UBND các huyện, thành phố:

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Chi nhánh Viettel Lai Châu trong việc lắp đặt thiết bị; kiểm tra, chuẩn bị các điều kiện phục vụ phiên họp trực tuyến của UBND tỉnh.

- UBND các huyện (trừ huyện Tân Uyên) phân công 01 đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện dự họp tại điểm cầu cụm xã thuộc địa bàn huyện. Điểm cầu đặt tại UBND xã Pa Tần đề nghị huyện Nậm Nhùn phân công 01 đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện dự.

Căn cứ nội dung văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các ngành, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: LĐVP, P. QTTV, TT. THCB;

- Lưu: VT, TH(Cường, Mạnh); VX(Hùng)
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Tống Thanh Hải

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM CẦU

Phiên họp trực tuyến UBND tỉnh tháng 9 năm 2017

(Gửi kèm Công văn số: 1625/UBND-VX ngày 30/8/2017 của UBND tỉnh)

1- Điểm cầu UBND tỉnh (điểm cầu trung tâm): Đặt tại phòng họp trực tuyến của Chi nhánh Viettel tỉnh.

2- Điểm cầu UBND thành phố: Đặt tại phòng họp trực tuyến của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ - Tầng 4, nhà A, TT. HCCT tỉnh (mời đại biểu tất cả các xã, phường thuộc thành phố cùng dự).

3- Điểm cầu UBND huyện Mường Tè: Đặt tại phòng họp trực tuyến UBND huyện (mời đại biểu các xã, thị trấn cùng dự: Kan Hồ, Nậm Khao, Bum Tở, Bum Nưa, Vàng San, Tà Tổng, Pa Vệ Sử và Thị trấn Mường Tè).

4- Điểm cầu huyện Nậm Nhùn: Đặt tại họp trực tuyến UBND huyện (mời đại biểu các xã, thị trấn cùng dự: Nậm Hàng, Nậm Pì, Pú Đao, Nậm Manh, Mường Mô, Lê Lợi, Nậm Chà và Thị trấn Nậm Nhùn).

5- Điểm cầu UBND huyện Sìn Hồ: Đặt tại họp trực tuyến UBND huyện (mời đại biểu các xã, thị trấn cùng dự: Phăng Xô Lin, Tả Phìn, Hồng Thu, Tả Ngảo, Làng Mô, Xà Dề Phìn, Tủa Sín Chải và Thị trấn Sìn Hồ).

6- Điểm cầu UBND huyện Phong Thổ: Đặt tại họp trực tuyến UBND huyện (mời đại biểu các xã, thị trấn cùng dự: Mường So, Hoang Thèn, Lản Nhì Thàng, Nậm Xe, Sui Súi Hồ, Bản Lang, Khổng Lào, Ma Ly Pho, Huổi Luông và Thị trấn Phong Thổ).

7- Điểm cầu UBND huyện Tam Đường: Đặt tại họp trực tuyến UBND huyện (mời đại biểu các xã, thị trấn cùng dự: Bình Lư, Sơn Bình, Bản Bo, Nà Tăm, Khun Há, Bản Hon, Bản Giang và Thị trấn Tam Đường).

8- Điểm cầu UBND huyện Tân Uyên: Đặt tại họp trực tuyến UBND huyện (mời đại biểu tất cả các xã, thị trấn thuộc huyện cùng dự).

9- Điểm cầu UBND huyện Than Uyên: Đặt tại họp trực tuyến UBND huyện (mời đại biểu các xã, thị trấn cùng dự: Mường Cang, Hua Nà, Mường Than, Phúc Than, Mường Mít và Thị trấn Than Uyên).

10- Cụm xã thuộc huyện Mường Tè (gồm các xã: Ka Lăng, Thu Lũm, Tá Bạ, Pa Ủ, Mường Tè, Mù Cả): Đặt tại UBND xã Ka Lăng.

11- Cụm xã thuộc 2 huyện Nậm Nhùn, Sìn Hồ (gồm các xã: Trung Chải, Nậm Ban, Hua Bum - Nậm Nhùn và Pa Tần, Chăn Nưa, Phìn Hồ - Sìn Hồ): Đặt tại UBND xã Pa Tần.

12- Cụm xã thuộc huyện Sìn Hồ (gồm các xã: Nậm Tăm, Ma Quai, Lùng Thàng, Căn Co, Pa Khoá, Nậm Cha, Noong Hẻo, Pa Sam Cáp, Nậm Cuổi, Nậm Mạ, Nậm Hăn): Đặt tại UBND xã Nậm Tăm.

13- Cụm xã thuộc huyện Phong Thổ (gồm các xã: Dào San, Sì Lờ Lầu, Ma Ly Chải, Vàng Ma Chải, Mồ Sì San, Pa Vây Sử, Tung Qua Lìn, Mù Sang): Đặt tại UBND xã Dào San.

14- Cụm xã thuộc huyện Tam Đường (gồm các xã Giang Ma, Hồ Thầu, Tả Lèng, Nùng Nàng, Sùng Phài, Thèn Sin): Đặt tại UBND xã Giang Ma.

15- Cụm xã thuộc huyện Than Uyên (gồm các xã: Mường Kim, Tà Mung, Khoen On, Ta Gia, Tà Hừa, Pha Mu): Đặt tại UBND xã Mường Kim.
---------------------------------------------